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riet i spørgsmålet om godkendelsen af metroen, 
og herunder specielt oplyse, om kontakten vare- 
tages af Jernbanetilsynets Metro-konsulent med 
habilitetsproblemer, samt hvem konsulenten 
mødes med fra Trafikministeriet og hvor ofte?« 

Begrundelse 

Ministeren oplyste i spørgetiden den 8. oktober 
2002, at ministeren personlig ingen kontakt 
overhoved havde med Jernbanetilsynet. Da mi- 
nisteren har et helt ministerium til sin rådighed, 
er det afgørende ikke om ministeren sidder, for 
bordenden ved alle møder, men hvilken kontakt 
der konkret er mellem ministeriet og Jernbane- 
tilsynet. 

Svar (21/10 02) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Jeg kan oplyse, at der efter behov har været tele- 
fonisk kontakt og været afholdt møder mellem 
Jernbanetilsynets ledelse og ministeriet, hvor 
Jernbanetilsynets ledelse har orienteret om sta- 
tus for spørgsmålet om sikkerhedsgodkendelsen 
af metroen. Der er og har ikke været nogen fast- 
lagt møderække mellem Jernbanetilsynet og mi- 
nisteriet i denne sag. For fuldstændighedens 
skyld kan jeg desuden oplyse, at der i forbindel- 
se med besvarelse af spørgsmål fra Folketinget 
vedr. godkendelsen af Metroen har været ind- 
hentet bidrag fra Jernbanetilsynet, hvis ledelse 
naturligvis står inde for de til ministeriet frem- 
sendte bidrag. 

Spm. nr. S 181 

Til justitsministeren (10/10 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Er det forbudt at uddele politisk agitationsma- 
teriale på DSB's arealer, og i givet fald, hvor går 
skillelinien mellem DSB-arealer og offentligt 
område?« 

Begrundelse 

Togstationer og S-toge er fyldt med reklamer, 
mens almindelige mennesker angiveligt ikke må 

uddele materialer på perroner og i øvrigt på 
DSB's arealer. 

Svar (22110 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Trafikministeriet om en 
udtalelse. 

Når udtalelsen foreligger, vil Justitsministeri- 
et vende tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 242 

Til udenrigsministeren (15/10 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren oplyse, om der er fanger på den 
amerikanske Guantanamo-base i Cuba, der er 
repræsenteret af advokat, samt om der er fanger, 
der har fået lov at tale med deres advokat?« 

Svar (31/10 02) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Den danske ambassade i Washington har fore- 
spurgt det amerikanske Forsvarsministerium 
om dette er bekendt med, at tilfangetagne på 
Guantanamo-basen er repræsenteret af advokat. 

Forsvarsministeriet oplyste, at der kunne 
være tilfælde, hvor familiemedlemmer til pårø- 
rende havde antaget advokat, men de amerikan- 
ske myndigheder havde ikke overblik over, i 
hvor mange tilfælde dette var sket. Ingen advo- 
kater havde imidlertid haft mulighed for at 
kommunikere med de tilfangetagne på basen. 

Spm. nr. S 244 

Til beskæftigelsesministeren (16/10 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang og un- 
der hvilke omstændigheder en kommune kan 
stoppe kontanthjælpen til en borger, herunder 
om ministeren vil foretage sig noget i den kon- 
krete sag i Morsø Kommune?« 


